
        
 

 
                                  

Israel vil omringe Jerusalem DEN STORE OLIERØVER – hvis det altså lykkes 
Nyhedsbureauet IMEMC skriver at den israelske besættelsesmagt vil omringe Jerusalem 
med en ny bosættervej. Den vil iflg. ekspert i bosættelser, Khalil Tafakji, få alvorlige 
konsekvenser for palæstinenserne, hvis krav på Østjerusalem som hovedstad i en 
kommende palæstinensisk stat indgår i forhandlingerne om en to-statsløsning. 
Projektet hedder "Det østlige bælte nr. 4584" og beregnes at annektere 125 hektar 
palæstinensisk landbrugsjord og ødelægge dusinvis af palæstinensiske boliger. Det 
omfatter veje, tunneler og broer som skal forbinde bosætterveje fra Østjerusalem, 
Hebron og Betlehem, hvor palæstinenserne ikke har adgang.  

Irakkrigen er en fiasko, noget som ikke mindst de gamle fhv krigstilhængere har fået 
øje for. Men for krigens fædre, Bush, Cheney m.fl. kan det godt se anderledes ud.  
I Irak ligger 115 billioner tønder olie og venter - plus, hvad man tror, ca. det dobbelte 
som endnu ikke er opdaget. I alt ¼ af jordens oliereserver, til dagsprisen 30 trillioner 
dollars. Til sammenligning har krigen indtil nu kostet 1 trillion. USA arbejder på at få 
vedtaget sin olielov i Iraks parlament; lykkes det er der frit frem for fede koncessio-
ner på meget billige vilkår. Og mon ikke amerikanske selskaber vil være de første til 
at kaste sig over dem. Til at passe på olien fremover er fem store militærbaser mere 
eller mindre færdigbygget. De er placeret i god afstand fra de urolige byer.  Samtidig bliver palæstinenserne i Østjerusalem isoleret fra resten af Vestbredden. 

www.imemc.org USA’s administration taler nu om at opretholde baserne flere årtier, med minimum 
35.000 soldater, og demokraterne har ikke modsat sig udviklingen (de ville dog ikke 
stemme for baser kaldet ”permanente”). Iraks folk er flygtet eller delt op i tre enkla-
ver, godt hjulpet af besættelsesmagtens soldater. Opdelingen kan tænkes at lægge en 
dæmper på attentater og vold. Alt færre amerikanere kommer hjem i kister. 

   

Skal USA, NATO og EU gå sammen og starte atomkrig? 
Det foreslår en forsamling af 5 høje militære ex-chefer (fra USA, England, Frankrig, 
Tyskland og Holland) i en plan, som de lægger frem til NATO’s topmøde i april.  

Magt vil følge med olien, andre oliemagter som OPEC og Rusland bliver svækket. 
Magt over olieprisen vil styrke USA stilling overfor Iran, hvis præsteskab regerer ved 
hjælp af oliepenge. Ligesom overfor det olie-hungrende Kina. Det er svært at fore-
stillede sig en præsident, uanset parti, som vil forestå afviklingen af en så stærk ameri-
kansk position. Faktisk vil de tre demokratiske topkandidater heller ikke love nogen 
snarlig tilbagetrækning.  

De har taget indtryk af risikoen for atomvåbenspredning (til de forkerte) og af Nato-
landenes nølen og voksende fiasko i Afghanistan-krigen.  
Og så er der de sædvanlige trusler mod Vestens ”way of life”: islamistisk fundamen-
talisme, politisk fanatisme, energiknaphed, osv. - tilsammen så alarmerende at de vil 
foreslå en ny pagt mellem de tre magtcentre USA, NATO, EU. Den skal styres af 
nogle få topledere i et ”direktorat” som kan gå hurtigt i aktion. Efter deres mening er 
NATO nu udsat for obstruktion og rivalisering fra EU, og det må neutraliseres.  Et spørgsmål er om det amerikanske folk synes at billig og stabil olieforsyning op-

vejer den pris de har betalt: foreløbig 4.000 døde og 20 - 30.000 krigsinvalider.  Indenfor NATO vil de have en ny beslutningsproces, hvor de nuværende konsensus 
beslutninger skal droppes til fordel for stemmeflertal. NATO-medlemmer, som ikke 
vil være med, skal så heller ikke have nogen indflydelse på ”operationerne”.   

Vi kan jo ikke vide om der var en hemmelig plan. Den giver dog mening til forskel 
fra den forklaring som vore politikere påstod at tro på: at indføre demokrati.  
www.informationclearinghouse.info  Jim Holt: It’s the oil Med den konstruktion er man rustet og parat til at bruge Vestens atomvåben og - slå 

først. Disse gamle høge siger at atomvåben er et ”uundværligt instrument”, fordi en 
atomvåbenfri verden er helt ”urealistisk”. Dvs. at det nu er svært at begrænse våbne-
nes udbredelse til de rigtige venner. Selvfølgelig kan ”direktoratet” gå i krig udenom 
det svækkede FN - med det formål, højst uegennyttigt, at beskytte mængder af civile. 
Forslaget skulle være drøftet med flere andre krigseksperter hvoraf nogle, iflg. artik-
len, ikke selv ville tale højt om den nyttige ”first strike”.  

En massemorder hyldes (i USA) ikke i sit hjemland 
Suharto, Indonesiens diktator gennem 32 år, med et usædvanlig blodigt regime på sin 
samvittighed, døde d.27/1 som en af verdens rigeste mænd, af anti-korruptionsorga-
nisationen Transparency International kåret til verdens største 'kleptokrat'.  
USA-ambassaden i Indonesien hyldede den døde som lederen "der opnåede en be-
mærkelsesværdig økonomisk og social udvikling". Ikke et ord om kuppet der afsatte 
daværende socialist-orienterede Sukarno i 1965 og efterfulgtes af, iflg. en CIA-rap-
port, "et af de værste massemord i d.20. årh." Ej heller nævnes ordren til besættelsen 
af Østtimor 1975, da den portugisiske kolonimagt frigav landet.  

Så er vi i Vesten tilbage til den kolde krig, bare værre, da man absolut ikke mere kan 
tale om en afskrækkelses-balance mellem to stormagter. www.guardian.co.uk/guardian  
søg Nato: Ian Traynor: Preemptive nuclear strike a key option, Nato told 

Under besættelsen, der først ophørte år 2000, blev ca. 200.000 mennesker dræbt, en 
tredjedel af befolkningen. Men mange indonesere demonstrerede udenfor hospitalet, 
hvor Suharto blev behandlet, råbene lød: "Hvornår skal HAN i fængsel?"  
Dagbladet Arbejderen, 31. januar 

DEMONSTRATION MOD KRIG: 15 marts kalder internationale antikrigsbevægelser til 
demo. I Danmark markeres dagen i Århus, Odense og København. Sæt stort kryds i 
din kalender!  www.nejtilkrig.dk  
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